



**OKRĘGOWA IZBA
PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH
z siedzibą w Rzeszowie**

DISTRICT CHAMBER OF NURSES AND MIDWIVES

**35-083 Rzeszów, ul. Rymanowska 3, tel. (17) 77 88 483, kom. 608 340 558
www.oipip.rzeszow.pl e-mail: biuro@oipip.rzeszow.pl**

Stanowisko nr 23

**Prezydium Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Rzeszowie
z dnia 26 lipca 2018 roku
w sprawie absencji chorobowych pielęgniarek i położnych**

Prezydium Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych, w imieniu Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Rzeszowie, jako jednostki organizacyjnej samorządu zawodowego pielęgniarek i położnych, sprawującej pieczę nad należyтым wykonywaniem zawodów pielęgniarki i położnej i broniącej godności zawodowej pielęgniarek i położnych, wyraża głębokie zaniepokojenie działaniami podejmowanymi wobec pielęgniarek i położnych, korzystających ze zwolnienia od pracy w związku z chorobą, na podstawie zaświadczenia o czasowej niezdolności do pracy.

Składane do prokuratury zawiadomienia o podejrzeniu popełnienia przestępstwa przez pielęgniarki i położne korzystające ze zwolnienia od pracy w związku z chorobą, na podstawie zaświadczenia o czasowej niezdolności do pracy, wprawdzie mają podstawę w obowiązujących przepisach prawa, ale w ocenie Prezydium, osiągnięcie porozumienia z pielęgniarkami i położnymi może być znacznie utrudnione.

Prezydium Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Rzeszowie zauważa, że absencja pielęgniarek i położnych jest wynikiem wielu okoliczności, od lat sygnalizowanych przez samorząd zawodowy pielęgniarek i położnych, na co składają się: średnia wieku pielęgniarek i położnych, stan ich zdrowia, obciążenia psychofizyczne spowodowane pracą, zabezpieczanie obsad pielęgniarskich na niewystarczającym poziomie, nieadekwatna do potrzeb liczba pielęgniarek i położnych, konieczność pozostawiania w zatrudnieniu równocześnie w kilku podmiotach leczniczych, znaczna fluktuacja zawodowa.

Z uwagi na powyższe konieczne jest przede wszystkim niezwłoczne podjęcie konstruktywnych rozmów, przy uwzględnieniu wskazanych powyżej problemów środowiska pielęgniarek i położnych i podjęcie wszelkich działań, które doprowadzą do poprawy sytuacji pielęgniarek i położnych, warunków pracy i płacy.

Sekretarz
Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych
w Rzeszowie
mgr Danuta Liput

Wiceprzewodnicząca
Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych
w Rzeszowie
mgr Barbara Świątek